r-

, ,
CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ 2021

Manifesta apoio à Fatec Dr. Archimedes

Lammoglia, por ampliação física

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de apoio para que, após ouvido o

douto Plenário, seja encaminhada à Fatec Dr. Archimedes, por ampliação

física dessa Instituição de Ensino.

Justificação

Nós, legítimos representantes do Poder Legislativo, emanados pelos cidadãos

indaiatubanos, tendo em vista a reconhecida importância da Fatec Dr.

Archimedes Lammoglia, de Indaiatuba, na formação e na inserção de mão de

obra de profissionais tecnólogos qualificados no mercado de trabalho desta

cidade e região e a necessidade de ampliação física dessa Instituição de Ensino,

vimos por meio desta manifestar apoio irrestrito à construção de um novo

Campus na região do Distrito Industrial de Indaiatuba, o qual possa abrigar

cursos superiores de tecnologias voltados às áreas Industrial, Comercial e da

Tecnologia da Informação e Comunicação.

Certos de que esse apoio irá contribuir sobremaneira para o desenvolvimento

econômico e social de Indaiatuba e também para a região metropolitana de

Campinas, datamos e subscrevemo-nos.

PROT-CMI 3234/2021
22/11/2021 - 10:18
MOC 491/2021

Spíndola

Vereador Vereadora

niel Harfuch 	Wso José dos Santos

Vereador 	 Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Sala das Sessões, em 17 de novembro de 2021.

Luiz Catlos Chiaparine 	Jorge 	Lepínsk 	Alexandre Carlos Peres

Veeador ador 	 Vereador

Vir )do t• c a da Silva

Vereador

Ricardo Longatti França 	ergio josé Teixeira

Silene Silvaria Carvalini

Vereador

Vereador

Vereadora

PROT-CMI 3234/2021
22/11/2021 - 10:18
MOC 491/2021

	Page 1
	Page 2